REQUERIMENTO Nº 046/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre negociação de dívidas

passivas de pessoas jurídicas ao município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando que seja informado se, após o protocolo do Requerimento

037/2018, houve alguma negociação a fim de proporcionar parcelamento de dívidas de

pessoas jurídicas ao município de Dois Vizinhos, bem como, que seja informado o nome

das empresas e valores.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, tendo em vista que os recursos

públicos oriundos de várias fontes são importantes para o cumprimento de compromissos

públicos assumidos pela municipalidade. Para atender ao trabalho e função fiscalizatória

do vereador que subscreve.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 22 de outubro de 2018.

Juarez Alberton

Vereador Proponente